
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  75Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para Brasília/DF no período de 05/03 á 06/03/2024, Salvador/BA / Belém 
– 07/03 á 09/03/2024, a fim de participar como representante do cetran 
na reunião na secretaria nacional do trânsito(senatran) que ocorrerá em 
Brasília/DF e ainda realizar visita técnica junto ao cetran da Bahia.

NOME MATRICULA
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909/

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 681/2024-DAF/cgp, de 21/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162317;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para os municípios de São Miguel do Guamá – 04/03 a 07/03/2024, Mãe 
do Rio – 08/03 a 13/03/2024 e Paragominas/Belém – 14/03 a 18/03/2024, 
a fim de realizar o levantamento do perfil de indicadores estressores dos 
servidores do detran-pa, com objetivo de propor ações que garantam a 
melhoria das atividades laborais e a qualidade de vida profissional.

NOME MATRICULA
Adalberto Arno Braga 5923831/2

Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 682/2024-DAF/cgp, de 21/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de São Miguel do Guamá no período de 04/03 á 
07/03/2024, Mãe do Rio – 08/03 á 13/03/2024, Paragominas/Belém – 14/03 
á 18/03/2024, a fim de realizar o levantamento do perfil de indicadores es-
tressores dos servidores do Detran-Pa, com objetivo de propor ações que ga-
rantam a melhoria das atividades laborais e a qualidade de vida profissional.

NOME MATRICULA
Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268/1

Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

Regina Luzia Santos de Souza 5520320/2

Celso Nazareno da Silva 3573/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 683/2024-DAF/cgp, de 21/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162321;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de São Miguel do Guamá no período de 04/03 
á 07/03/2024, Mãe do Rio – 08/03 á 13/03/2024, Paragominas/Belém – 
14/03 á 18/03/2024, a fim de realizar o levantamento do perfil de indi-
cadores estressores dos servidores do Detran-Pa, com objetivo de propor 
ações que garantam a melhoria das atividades laborais e a qualidade de 
vida profissional.

NOME MATRICULA
Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032/1

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 684/2024-DAF/cgp, de 21/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162315;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Altamira no período de 22/02 á 24/02/2024, a fim de 
realizar divulgação da inauguração da Ciretran Altamira.

NOME MATRICULA
Ronan Costa Frias 5946521/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 685/2024-DAF/cgp, de 21/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162314;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Castanhal no período de 23/02 á 24/02/2024, 
Marapanim – 25/02 á 27/02/2024, Maracanã – 28/02 á 02/03/2024, Bra-
gança – 03/03 á 06/03/2024, Santa Maria do Pará – 07/03 á 10/03/2024, 
São Caetano de Odivelas/Belém – 11/03 á 15/03/2024, a fim de super-
visionar o trabalho das equipes durante as ações educativas referente ao 
projeto Educação de Trânsito por todo o Pará.

NOME MATRICULA
Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624/1

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 692/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162249;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Itupiranga no período de 04/03 á 02/04/2024, a 
fim de realizar atendimento de CNH na Ciretran de Itupiranga durante as 
férias da servidora Angra Costa Pinho.

NOME MATRICULA
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 694/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162278;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Itupiran-
ga para o Município de São Geraldo do Araguaia no período de 03/03 á 
23/03/2024, a fim de realizar atendimento de processos de CNH.

NOME MATRICULA
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 695/2024-DAF/cgp, de 22/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162322;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Tucuruí – 21/03 à 26/03/2024, Soure – 27/03 
à 31/03/2024, Tailândia/Belém – 01/04 à 04/04/2024, realizar o levanta-
mento do perfil de indicadores estressores dos servidores do Detran-Pa, 
com objetivo de propor ações que garantam a melhoria das atividades 
laborais e a qualidade de vida profissional. 

NOME MATRICULA

Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


